定例委員会議事要旨
	日時
	令和５年１月２４日（火）
午前１０時００分から午前１１時００分

	場所
	選挙管理委員会室

	出席者
	選挙管理委員
	塚本委員長、山路職務代理者、鈴木委員、稲川委員

	事務局
	鈴木（誠）事務局長、半澤次長、鈴木（達）主査

（議案）
第４号議案　在外選挙人名簿へ登録すべき者の決定について
　法３０条の６に基づき、在外選挙人名簿へ登録することについて決定した。

第５号議案　在外選挙人名簿から抹消すべき者の決定について
　法３０条の１１第２号に基づき、在外選挙人名簿から抹消することについて決定した。

在外投票制度については、以下のホームページを御覧ください。
https://www.city.shinagawa.tokyo.jp/PC/kuseizyoho/kuseizyoho-sensei/kuseizyoho-senkyo/kuseizyoho-senkyo-iroiro/kuseizyoho-senkyo-iroiro-nihonkokugai/index.html

第６号議案　品川区長選挙および品川区議会議員補欠選挙における候補者の選挙運動に関する収支報告書の要旨公表について
　選挙運動に関する収支報告書の要旨公表について決定し、告示する。

第７号議案　品川区議会議員選挙における啓発計画について
　シナモロール＆ハタチの龍馬を活用した啓発などを決定した。

第８号議案　品川区議会議員選挙における投票管理者および投票立会人の選任について
　投票管理者、投票立会人の選任要領について定め、品川区明るい選挙推進協議会より推薦のあった者の中から選任することとした。

第９号議案　令和５年度における選挙事務従事者手当額の決定について
　令和５年度における選挙事務従事者の手当額について、決定した。

（その他）
委員会議事要旨について
　委員会議事要旨を委員会開催後に作成し、品川区ホームページにて公開することとした。なお、公開に向けて、選挙管理委員会規程を改めることした。また、傍聴に関する規定についても、現状に合わせて改めることとした。
[bookmark: _GoBack]
２月、３月、４月の日程について

次回委員会：２月１３日　午後３時３０分から